
Wołomin, dnia 13 09.2019 r.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego na:  DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO, AKCESORIÓW I LICENCJI WRAZ Z MONTAŻEM”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.:Dz.

U. z 2018 r.,  1986 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami  :

Pytanie 1  W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Część 1. Przenośny komputer z 
oprogramowaniem systemowym i myszka – 26 szt  w pozycji : akumulator Zamawiający wymaga 
baterii 4 – komorowej. Czy Zamawiający dopuści laptopy firmy Lenovo z bateria min. 3 komorowa, 
która według producenta komputera przenośnego umożliwia pracę  na zasilaniu bateryjnym wg testu 
Mobile Mark 2014 11 godzin?
Zamawiający określając ilość komór odnosi się do technicznych parametrów baterii, które w żaden 
sposób nie odzwierciedlają czasu pracy urządzenia na zasilaniu bateryjnym . Pragniemy zauważyć, że 
parametr ten nie  wpływa na wydajność sprzętu . Ponadto  nie zostały  określone żadne parametry 
wydajnościowe wymaganej baterii, a pierwotny zapis nie określa rzeczywistych potrzeb 
Zamawiającego jak chociażby czasu pracy notebooka na baterii, a jedynie niekorzystnie ogranicza 
konkurencyjność ofert. W nowych generacjach  producenci  notebooków wyposażają laptopy w 
baterie o mniejszej ilości komór, tj. 3-cell z zachowaniem równie długiej pracy jak w przypadku 
baterii 4 – komorowej. 
Odpowiedź:
NIE, Zamawiający nie dopuszcza 3 komorowej baterii

Pytanie 2  w szczegółowym Opisie Zamówienia Cześć 1. Przenośny komputer z oprogramowaniem 
systemowym i myszka – 26 szt. w pozycji : Napęd optyczny. Czy Zamawiający dopuści napęd optyczny
zewnętrzny? W związku z chęcią zaoferowania  sprzętu klasy biznesowej wiodącego producenta 
komputerów przenośnych zwracamy się  z zapytaniem czy Zamawiający dopuści komputery 
przenośne z zewnętrznymi napędami podłączanymi przez USB? Obecnie produkowane notebooki są 
coraz cieńsze i lżejsze, dlatego nie posiadają wybudowanych napędów optycznych. 
Odpowiedź:
Nie, zamawiający nie dopuszcza zewnętrznego napędu optycznego 

Pytanie 3 Przenośny komputer z oprogramowaniem systemowym i myszka – 26 szt  , porty 
Czy zamawiający dopuści notebooka renomowanego producenta z konfiguracja portów 4xUSB3.0?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie 4 Przenośny komputer z oprogramowaniem systemowym i myszka – 139 szt  , porty 
Czy zamawiający dopuści notebooka renomowanego producenta z konfiguracja portów 4xUSB3.0?
Odpowiedź:
Tak
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Pytanie 5 
W związku z tym, iż sprzęt komputerowy w części tj.: Komputer stacjonarny z monitorem,

drukarka, router, switch będzie dostarczony do szkół prosimy o odpowiedź czy Zamawiający będzie
ubiegał się o 0% stawkę VAT.? 

Czy  Zamawiający  dostarczy  odpowiedni  dokument  uprawniający  do  sprzedaży  sprzętu
komputerowego ze stawką VAT 0% dla szkół w myśl ustawy - Zgodnie artykułem 83 ust. 1 pkt. 26
ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11.03.2004r. (Dz. U. Nr 54 z 2004r.)?
Odpowiedź:
Na Wykonawcy ciąży obowiązek prawidłowego obliczenia ceny oferowanej dostawy, której częścią jest 
właściwie naliczony podatek VAT. Przy obliczaniu wartości zamówienia Wykonawca musi uwzględniać 
przepisy obowiązującego prawa, w tym również art. 83 ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 
11.03.2004 r., zgodnie z którym przy dokonywaniu dostaw sprzętu komputerowego (wymienionego 
w załączniku nr 8 do ustawy) do placówek oświatowych powinna być stosowana stawka podatku VAT w 
wysokości 0%. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje między innymi sprzęt komputerowy 
wymieniony w załączniku nr 8 do ustawy, który będzie przekazany nieodpłatnie placówkom oświatowym, 
Zamawiający dostarczy dostawcy odpowiednie dokumenty, wymienione w art. 83 pkt. 14 ww. ustawy. 

Pytanie 6 
Zamawiający w części 1 w Opisie Przedmiotu Zamówienia oprogramowanie biurowe -26szt. wymaga
oprogramowanie z licencją do zastosowań komercyjnych z uwagi na fakt, iż oprogramowanie będzie
przeznaczone  do  użytku  przez  placówki  oświatowe  Zamawiający  może  zakupić  dla  szkół
oprogramowanie  biurowe  MS  Office  2019  Pro   w  licencji  do  zastosowań  edukacyjnych.  Czy
Zamawiający dopuści oprogramowanie MS OfficeProPlus 2019 SNGL OLP NL Acdmc.?
Odpowiedź:
TAK, zamawiający dopuszcza licencję  MS OfficeProPlus 2019 SNGL OLP NL Acdmc 

Pytanie 7 Część 1 Przenośne komputery 26 szt 
Czy Zamawiający  dopuści laptopa, który jest wyposażony w baterie 3 komorowa 48Wh a jego czas pracy na
baterii wynosi 14h i 30min?
Odpowiedź:
NIE, zamawiający nie dopuszcza baterii 3 komorowej. 

Pytanie 8 Cześć 1 przenośne komputery 26 szt.
Czy Zamawiający  dopuści laptopa ze złączami? 
2xUSB 3.1 Gen.1 ( z funkcja ładowania)
1xVGA
1USB 3.1 typu -C
1x RJ45
1xHDMI
1xgniazdo ( słuchawki/mikrofon)
Odpowiedź:
TAK jeśli zgodnie z sekcją Porty/SOPZ cz1 znajduje się czytnik kart pamięci 

Pytanie 9 Cześć 2 przenośne komputery 139  szt
Czy Zamawiający  dopuści laptopa, który jest wyposażony w baterie 3 komorowa 48Wh a jego czas
pracy na baterii wynosi 14h i 30min?
Odpowiedź:
NIE, zamawiający nie dopuszcza baterii 3 komorowej. 

Pytanie 10 Cześć 2 przenośne komputery 139  szt  Czy Zamawiający  dopuści laptopa ze złączami? 
2xUSB 3.1 Gen.1 ( z funkcja ładowania)
1xVGA
1USB 3.1 typu -C
1x RJ45
1xHDMI
1xgniazdo ( słuchawki/mikrofon)

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,    e  -  mail  :   um  @  w  olomin  .  org  , NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


Odpowiedź:
TAK jeśli zgodnie z sekcją Porty/SOPZ cz2 znajduje się czytnik kart pamięci 

Pytanie 11  Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi trzy dostawy
sprzętu komputerowego, o wartości 300 tys. zł brutto każda dla części 1 i 2 ? 

Zamawiający nie uzna warunku za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się wiedzą i doświadczeniem w 
trzech dostawach sprzętu komputerowego, o wartości 300 tys. zł brutto każda dla części 1 i 2. Zgodnie z 
SIWZ Wykonawca musi wykazać, że:

- w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie,zrealizował co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie sprzętu 
komputerowego lub multimedialnego, o wartości nie mniejszej niż 170 tys. zł brutto każde (część 1)

- Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej dwa zamówienia 
polegające na dostawie sprzętu komputerowego lub multimedialnego, o wartości nie mniejszej niż 500 tys. zł
brutto każde (część 2)

Z up. Burmistrza

Łukasz Marek 

  Zastępca Burmistrza    
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